

## 平成22年3月期 第3四半期決算短信

平成22年1月29日

上場取引所 東大

上場会社名 株式会社きんでん

コード番号 1944 URL <http://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 藤田 訓彦

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員業務本部経理部長 (氏名) 宮地 雄一

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 平成22年2月12日

配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成22年3月期第3四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第3四半期	327,046	6.5	14,711	△1.8	15,728	0.9	8,008	39.4
21年3月期第3四半期	307,045	—	14,987	—	15,594	—	5,747	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第3四半期	32.39	—
21年3月期第3四半期	23.23	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第3四半期	488,199	308,725	63.2	1,247.48
21年3月期	512,561	300,513	58.6	1,214.18

(参考) 自己資本 22年3月期第3四半期 308,474百万円 21年3月期 300,275百万円

## 2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	5.50	—	7.50	13.00
22年3月期	—	6.50	—		
22年3月期(予想)				7.50	14.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

22年3月期第2四半期末配当金の内訳 記念配当1円00銭、22年3月期(予想)期末配当金の内訳 特別配当2円00銭

## 3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	510,000	3.1	22,000	△12.5	23,500	△9.4	11,600	27.3	46.91

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無  
 新規 一社 (社名 ) 除外 一社 (社名 )

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有  
 (注)詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有
- ② ①以外の変更 無

(注)詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第3四半期	266,065,080株	21年3月期	266,065,080株
② 期末自己株式数	22年3月期第3四半期	18,787,749株	21年3月期	18,758,544株
③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間)	22年3月期第3四半期	247,289,875株	21年3月期第3四半期	247,361,182株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

## (参考) 個別業績予想

平成22年3月期の個別業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	460,000	1.4	20,000	△12.9	21,500	△10.9	10,800	18.1	43.67

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間の我が国経済は、景気の悪化に底打ちの兆しが見られるとの一部観測はあるものの、引き続き世界的な金融危機の影響による企業収益の減少や雇用情勢に改善が見られずデフレ圧力が強まるなど、景気は厳しい状況が続きました。

建設業界においては、公共工事の発注水準は依然低く、民間工事及び設備投資の意欲が減退したことにより受注競争は一段と熾烈なものとなりました。

このような景況下、当社グループは工事量並びに利益の確保を最重要課題に位置付け、原価低減に努めました結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は3,270億4千6百万円(前年同期比6.5%増)となりましたものの、利益面は工事の採算性の低下等により、営業利益は147億1千1百万円(前年同期比1.8%減)、経常利益は157億2千8百万円(前年同期比0.9%増)、四半期純利益は80億8百万円(前年同期比39.4%増)となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

## (総資産)

流動資産は、現金預金や有価証券などが増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等の売掛債権などが減少したため、前連結会計年度末と比べ214億8千9百万円減少し、2,911億1千万円となりました。固定資産は、投資有価証券などが増加しましたが、投資その他の資産に含まれる長期預金などが減少したことにより、前連結会計年度末と比べ28億7千2百万円減少し、1,970億8千8百万円となりました。この結果、総資産は前連結会計年度末と比べ243億6千2百万円減少し、4,881億9千9百万円となりました。

## (負債)

流動負債は、未成工事受入金などが増加しましたが、支払手形・工事未払金等や未払法人税等などが減少したため、前連結会計年度末と比べ347億3千5百万円減少し、1,599億6千万円となりました。固定負債は、退職給付引当金の増加などにより、前連結会計年度末と比べ21億6千1百万円増加し、195億1千4百万円となりました。この結果、負債合計は前連結会計年度末と比べ325億7千4百万円減少し、1,794億7千4百万円となりました。

## (純資産)

純資産は、利益剰余金やその他有価証券評価差額金の増加などにより、前連結会計年度末と比べ82億1千1百万円増加し、3,087億2千5百万円となりました。なお、自己資本比率は前連結会計年度末から4.6ポイント上昇し、63.2%となりました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、当第3四半期は順調に推移しており、平成21年10月30日に発表した予想と変更がありません。

#### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項なし。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

① 簡便な会計処理

ア. たな卸資産の評価方法

当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算出する方法によっている。

イ. 固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっている。

② 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

税金費用の算定方法

税金費用の算定については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用している。なお、「法人税、住民税及び事業税」と「法人税等調整額」は一括して「法人税等」と記載している。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更

請負工事に係る収益の計上基準については、従来、当社及び国内連結子会社については工事完成基準を、在外連結子会社については工事進行基準を適用していたが、第1四半期連結会計期間から「工事契約に関する会計基準」(企業会計基準第15号 平成19年12月27日)及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27日)が適用されたことに伴い、当社及び国内連結子会社については、第1四半期連結会計期間に着手した工事契約から当第3四半期連結会計期間末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工事進行基準(工事の進捗度の見積りは原価比例法)を、その他の工事については工事完成基準を適用している。

なお、平成21年3月31日以前に着手した工事契約のうち、当社及び国内連結子会社については、工事完成基準を引き続き適用している。

これにより、従来の方法によった場合と比べ、当第3四半期連結累計期間に係る完成工事高は12,114百万円増加し、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益が、それぞれ1,377百万円増加している。

5. 【四半期連結財務諸表】  
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	39,280	34,318
受取手形・完成工事未収入金等	88,417	130,602
有価証券	38,000	16,000
未成工事支出金	105,292	106,302
その他のたな卸資産	7,304	11,818
その他	18,900	19,281
貸倒引当金	△6,084	△5,723
流動資産合計	291,110	312,599
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	83,571	82,826
土地	57,037	56,896
その他	51,682	49,223
減価償却累計額	△76,015	△73,590
有形固定資産合計	116,276	115,355
無形固定資産		
	1,812	1,770
投資その他の資産		
投資有価証券	60,775	57,484
その他	22,336	29,357
貸倒引当金	△4,111	△4,006
投資その他の資産合計	79,000	82,835
固定資産合計	197,088	199,961
資産合計	488,199	512,561
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	45,009	76,583
短期借入金	18,432	18,224
未払法人税等	1,799	8,536
未成工事受入金	70,463	62,908
工事損失引当金	873	1,434
完成工事補償引当金	302	356
その他	23,078	26,651
流動負債合計	159,960	194,695
固定負債		
退職給付引当金	18,270	16,011
役員退職慰労引当金	196	217
その他	1,046	1,124
固定負債合計	19,514	17,353
負債合計	179,474	212,048

(単位:百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,848	29,848
利益剰余金	259,373	254,826
自己株式	△15,819	△15,796
株主資本合計	299,813	295,290
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	9,686	5,965
繰延ヘッジ損益	—	11
為替換算調整勘定	△1,025	△992
評価・換算差額等合計	8,660	4,984
少数株主持分	250	238
純資産合計	308,725	300,513
負債純資産合計	488,199	512,561

(2)【四半期連結損益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
完成工事高	307,045	327,046
完成工事原価	261,668	280,494
完成工事総利益	45,377	46,551
販売費及び一般管理費	30,389	31,840
営業利益	14,987	14,711
営業外収益		
受取利息	367	269
受取配当金	936	703
持分法による投資利益	—	28
その他	609	752
営業外収益合計	1,913	1,754
営業外費用		
支払利息	353	185
持分法による投資損失	38	—
為替差損	708	163
その他	205	389
営業外費用合計	1,306	737
経常利益	15,594	15,728
特別利益		
前期損益修正益	0	43
固定資産売却益	59	3
投資有価証券売却益	161	91
特別利益合計	221	138
特別損失		
固定資産売却損	27	23
固定資産除却損	41	40
減損損失	19	120
投資有価証券売却損	0	—
投資有価証券評価損	3,748	214
会員権評価損	13	3
特別損失合計	3,850	402
税金等調整前四半期純利益	11,965	15,464
法人税等	6,367	7,446
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△148	9
四半期純利益	5,747	8,008

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	11,965	15,464
減価償却費	3,887	3,759
減損損失	19	120
のれん償却額	141	164
貸倒引当金の増減額(△は減少)	722	465
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△1,481	△560
退職給付引当金の増減額(△は減少)	1,498	2,256
受取利息及び受取配当金	△1,303	△973
支払利息	353	185
為替差損益(△は益)	637	129
持分法による投資損益(△は益)	38	△28
投資有価証券評価損益(△は益)	3,748	214
会員権評価損	13	3
有形固定資産売却損益(△は益)	△32	19
有形固定資産除却損	41	40
投資有価証券売却損益(△は益)	△161	△91
売上債権の増減額(△は増加)	30,791	42,567
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△71,155	991
仕入債務の増減額(△は減少)	△11,294	△31,385
未成工事受入金の増減額(△は減少)	43,880	7,514
その他	△6,298	626
小計	6,012	41,485
利息及び配当金の受取額	1,354	1,018
利息の支払額	△353	△196
法人税等の支払額	△14,119	△14,112
営業活動によるキャッシュ・フロー	△7,106	28,194
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△2,725	△3,060
定期預金の払戻による収入	1,427	6,756
有形固定資産の取得による支出	△4,811	△4,661
有形固定資産の売却による収入	299	110
投資有価証券の取得による支出	△3,465	△5,064
投資有価証券の売却による収入	1,828	8,289
子会社株式の取得による支出	—	△53
貸付けによる支出	△19	△529
貸付金の回収による収入	40	560
その他	△337	△544
投資活動によるキャッシュ・フロー	△7,763	1,803

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	2,620	264
長期借入金の返済による支出	△599	△58
自己株式の取得による支出	△87	△25
自己株式の売却による収入	10	2
配当金の支払額	△3,215	△3,462
少数株主への配当金の支払額	△3	△2
その他	△230	△85
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,505	△3,367
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,048	△121
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△17,423	26,508
現金及び現金同等物の期首残高	66,601	49,995
現金及び現金同等物の四半期末残高	49,178	76,504

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項なし。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし。

(参考) 四半期個別財務諸表

1. 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成21年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	23,906	18,007
受取手形・完成工事未収入金	76,172	116,805
有価証券	38,000	16,000
未成工事支出金	116,715	117,187
材料貯蔵品	7,240	11,414
その他	32,519	17,002
貸倒引当金	△5,789	△ 5,543
流動資産合計	288,765	290,873
固定資産		
有形固定資産		
建物	72,864	72,098
土地	56,057	55,915
その他	30,294	29,732
減価償却累計額	△68,390	△ 66,125
有形固定資産合計	90,825	91,620
無形固定資産		
	1,512	1,319
投資その他の資産		
投資有価証券	55,154	51,899
その他	41,952	48,169
貸倒引当金	△8,347	△ 7,985
投資その他の資産合計	88,759	92,083
固定資産合計	181,098	185,023
資産合計	469,863	475,897
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金	37,685	65,248
短期借入金	17,040	15,070
未払法人税等	1,557	7,940
未成工事受入金	78,787	61,160
工事損失引当金	730	1,034
完成工事補償引当金	162	167
その他	20,264	22,727
流動負債合計	156,226	173,347
固定負債		
退職給付引当金	17,114	14,813
その他	1,145	996
固定負債合計	18,259	15,809
負債合計	174,486	189,156

(参考)

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成21年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,848	29,848
利益剰余金	245,230	240,266
自己株式	△15,819	△15,796
株主資本合計	285,671	280,729
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	9,705	6,009
繰延ヘッジ損益	—	1
評価・換算差額等合計	9,705	6,010
純資産合計	295,376	286,740
負債純資産合計	469,863	475,897

(参考)

2. 四半期個別損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
完成工事高	285,407	293,707
完成工事原価	245,321	251,790
完成工事総利益	40,085	41,917
販売費及び一般管理費	26,323	27,741
営業利益	13,762	14,175
営業外収益		
受取利息	361	232
受取配当金	1,255	1,077
その他	460	560
営業外収益合計	2,077	1,870
営業外費用		
支払利息	198	171
為替差損	750	123
貸倒引当金繰入額	—	137
その他	129	159
営業外費用合計	1,078	592
経常利益	14,761	15,453
特別利益		
前期損益修正益	0	36
固定資産売却益	53	0
投資有価証券売却益	161	91
特別利益合計	215	128
特別損失		
固定資産売却損	23	20
固定資産除却損	31	30
減損損失	19	120
投資有価証券売却損	0	—
投資有価証券評価損	2,698	214
関係会社株式評価損	—	53
会員権評価損	9	3
特別損失合計	2,782	443
税引前四半期純利益	12,193	15,138
法人税等	5,782	6,711
四半期純利益	6,411	8,427

- (注) 1. 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。  
2. 開示した四半期個別財務諸表は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成しております。

6. その他の情報

(参考) 個別業績の概要

(1) 平成22年3月期第3四半期の個別業績(平成21年4月1日～平成21年12月31日)

①個別経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第3四半期	293,707	2.9	14,175	3.0	15,453	4.7	8,427	31.4
21年3月期第3四半期	285,407	—	13,762	—	14,761	—	6,411	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第3四半期	34.08	—
21年3月期第3四半期	25.92	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第3四半期	469,863	295,376	62.9	1,194.52
21年3月期	475,897	286,740	60.3	1,159.45

(参考) 自己資本 22年3月期第3四半期 295,376百万円 21年3月期 286,740百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び次期繰越工事高

(単位：百万円)

項 目	前第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	対前年同四半期 増 減 (△)
期首繰越工事高	287,880	331,864	43,983
期中受注工事高	412,500	310,582	△101,918
合 計	700,380	642,446	△57,934
内完成工事高	285,407	293,707	8,299
差引次期繰越工事高	414,973	348,739	△66,233

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得 意 先	前第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		対前年同四半期 増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
関西電力グループ	96,047	23.3	79,486	25.6	△16,560	△17.2
内 関西電力(株)	57,570	14.0	59,522	19.2	1,952	3.4
一 般 得 意 先	316,453	76.7	231,095	74.4	△85,357	△27.0
合 計	412,500	100.0	310,582	100.0	△101,918	△24.7

②完成工事高

(単位：百万円)

得意先	前第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	72,808	25.5	88,358	30.1	15,549	21.4
内 関西電力(株)	52,720	18.5	58,354	19.9	5,634	10.7
一般得意先	212,599	74.5	205,349	69.9	△7,250	△3.4
合計	285,407	100.0	293,707	100.0	8,299	2.9

(4)工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	54,859	13.3	56,421	18.2	1,561	2.8
一般電気工事	260,569	63.2	181,828	58.5	△78,740	△30.2
情報通信工事	50,621	12.3	44,982	14.5	△5,638	△11.1
環境関連工事	25,259	6.1	17,412	5.6	△7,846	△31.1
電力その他工事	21,191	5.1	9,937	3.2	△11,253	△53.1
合計	412,500	100.0	310,582	100.0	△101,918	△24.7

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	49,203	17.2	55,003	18.7	5,799	11.8
一般電気工事	167,992	58.9	151,240	51.5	△16,752	△10.0
情報通信工事	45,039	15.8	44,163	15.0	△876	△1.9
環境関連工事	18,342	6.4	14,257	4.9	△4,084	△22.3
電力その他工事	4,829	1.7	29,041	9.9	24,212	501.4
合計	285,407	100.0	293,707	100.0	8,299	2.9

(5) 工事種別次期繰越工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期会計期間末 (平成20年12月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成21年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	14,503	3.5	13,097	3.8	△1,405	△9.7
一般電気工事	287,986	69.4	264,464	75.8	△23,522	△8.2
情報通信工事	17,240	4.2	13,375	3.8	△3,865	△22.4
環境関連工事	27,487	6.6	24,516	7.0	△2,971	△10.8
電力その他工事	67,754	16.3	33,285	9.6	△34,468	△50.9
合計	414,973	100.0	348,739	100.0	△66,233	△16.0

(6) 平成22年3月期(自平成21年4月1日至平成22年3月31日)受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位：百万円)

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力グループ	105,000	24.4	110,000	23.9
内 関西電力株	78,000	18.1	76,000	16.5
一般得意先	325,000	75.6	350,000	76.1
合計	430,000	100.0	460,000	100.0

②工事種別

(単位：百万円)

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	74,000	17.2	71,000	15.4
一般電気工事	253,000	58.8	248,000	53.9
情報通信工事	61,000	14.2	59,000	12.8
環境関連工事	30,000	7.0	33,000	7.2
電力その他工事	12,000	2.8	49,000	10.7
合計	430,000	100.0	460,000	100.0

(注) 個別受注工事高及び完成工事高予想の当四半期における修正の有無 無

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。